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Zasady i Warunki, Zobowiązania i Obowiązki 
Warunki Handlowe, w tym Harmonogram Opłat i Prowizji 

Obowiazuja od 11go Listopada 2023 

Zakres i zastosowanie 

Niniejsza umowa, wraz z każdą oddzielną pisemną umową między Tobą a 
Arthur J. Gallagher Insurance Brokers (Ireland) Limited T/A Gallagher i 
PolskiQuote („AJGIBIL”), określa warunki, na jakich zgadzamy się działać w 
Twoim imieniu, gdy otrzymamy instrukcje świadczenia dla Ciebie usług. 

W tej umowie „my”, „nas” i „nasz” oznaczają AJGIBIL. Odniesienia do 
„ubezpieczycieli” obejmują firmy ubezpieczeniowe, ubezpieczycieli, agentów 
zarządzających lub, w stosownych przypadkach, reasekuratorów, z którymi 
prowadzimy interesy. Odpowiednio, odniesienia do „ubezpieczenia” lub 
„ubezpieczonego” obejmują odpowiednio reasekurację i reasukorawnego.  
Ponadto wszelkie odniesienia do „polisy” oznaczają odpowiednio polisę 
ubezpieczeniową lub reasekuracyjną. 

Ważne jest, aby uważnie przeczytać niniejszą umowę, ponieważ zawiera ona 
szczegółowe informacje na temat naszych obowiązków ustawowych i 
regulacyjnych oraz zobowiązań umownych, na których zamierzamy polegać. 

Jeśli jest coś, czego nie rozumiesz w tej umowie, powinieneś nas o tym 
poinformować, w przeciwnym razie założymy, że wyrażasz świadomą zgodę na 
zawarcie tej umowy. 

W szczególności prosimy zwrócić uwagę na następujące sekcje: 
(a) Czym się zajmujemy?
(b) Nasze wynagrodzenie
(c) Jak obchodzimy się z Twoimi pieniędzmi?
(d) Obowiązek ujawnienia informacji przez konsumenta
(e) Konflikty interesów
(f) Reklamacje
(g) Ograniczenie odpowiedzialności

Jeśli Twoja firma jest prowadzona przez spółkę kapitałową, fundusz 
powierniczy, spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością lub spółkę partnerską, 
mamy prawo założyć, że odbiorca niniejszej umowy uzyskał upoważnienie lub 
jest uprawniony do wyrażenia zgody w Twoim imieniu, na warunki zawarte w tej 
umowie. 

Jeśli posiadsz spółką lub inną formę prawną, o ile wyraźnie nie określono 
inaczej w oddzielnej pisemnej umowie między Tobą a AJGIBIL, zgadzasz się i 
akceptujesz warunki tej umowy we własnym imieniu oraz w imieniu każdej ze 
spółek Twojej grupy (jeśli spółki z grupy korzystają z naszych usług). Upewnisz 
się, że każda ze spółek Twojej grupy będzie działać na podstawie faktu, że jest 
stroną umowy i jest nią związana. Wszelkie odniesienia w niniejszej umowie do 
„Ciebie” i „Twojego” oznaczają Ciebie i każdą ze spółek należących do Twojej 
grupy. 

Niniejsza umowa zastępuje wszelkie warunki umowy biznesowej, które 
mogliśmy wcześniej z Tobą uzgodnić. W przypadku konfliktu warunki umowy 
dotyczącej poziomu usług będą miały pierwszeństwo przed niniejszą umową. 

Od czasu do czasu możemy zmieniać warunki tej umowy. Może tak być w celu: 

a) odzwierciedlenia zmian w naszych usługach lub w praktyce rynkowej
b) odzwierciedlenia zmian prawnych lub regulacyjnych, lub
c) poprawy przejrzystości niniejszej umowy.

Poinformujemy Cię, jeśli warunki umowy zostały znacząco zmienione z 
któregokolwiek z tych powodów, a w każdym przypadku poinformujemy Cię o 
takich zmianach przed terminem odnowienia Twojej polisy. 

Kim jesteśmy? 
Arthur J. Gallagher Insurance Brokers (Ireland) Limited T/A Gallagher and 
PolskiQuote, C1645 jest autoryzowany i regulowany przez Central Bank of 
Ireland zgodnie z przepisami Unii Europejskiej (Dystrybucja Ubezpieczeń) z 
2018 r. (S.I. No. 229 z 2018 r.) („Przepisy IDD z późniejszymi zmianami). 
Kopia naszego upoważnienia regulacyjnego jest dostępna na żądanie i jest 
wywieszona w miejscach publicznych w naszych biurach. 

AJGIBIL jest spółką utworzoną i zarejestrowaną w Irlandii pod numerem 22380, 
której siedziba znajduje się pod adresem The Arc, Drinagh, Wexford, Y35 RR92. 
Więcej informacji o nas można znaleźć na stronie www.ajg.ie. Jesteśmy 
zarejestrowani w Komisji Ochrony Konkurencji i Konsumentów jako Pośrednik 
Kredytowy. Jesteśmy również członkami Brokers Ireland i Programu 
Rekompensat dla Inwestorów ustanowionego na mocy Ustawy o 
Odszkodowaniach dla Inwestorów z 1998 r. 

Kodeksy Postępowania 
Podlegamy Kodeksowi Ochrony Konsumentów, Kodeksowi Minimalnych 
Kompetencji oraz Standardom sprawności i uczciwości, które zapewniają 
ochronę konsumentów. Kodeksy można znaleźć na stronie internetowej Banku 
Centralnego www.centralbank.ie. 

Czym się zajmujemy? Nasze Usługi 
Jako pośrednik ubezpieczeniowy zwykle działamy za Ciebie. Oferujemy dostęp 
do ubezpieczeń ogólnych, produktów usług finansowych i usług świadczonych 
przez szeroką gamę irlandzkich i unijnych ubezpieczycieli, w tym Lloyd's. 

Nasze usługi obejmują doradztwo w zakresie potrzeb ubezpieczeniowych, 
zawiązanie polis ubezpieczeniowych z ubezpieczycielami aby dopełnić umowy 
oraz wszelkie inne usługi związane z ubezpieczeniami. Pomożemy Ci również 
wprowadzić zmiany w polisie ubezpieczeniowej, jeśli będzie to konieczne, i 
przypomnimy Ci, kiedy należy odnowić polisę. O ile Twoja polisa nie stanowi 
inaczej lub gdy my się na to nie zgodzimy, udzielimy Ci pomocy w zgłoszeniu 
roszczenia i uzyskaniu zwrotu kosztów od ubezpieczycieli. 

W pewnych okolicznościach możemy działać w imieniu Twojego 
ubezpieczyciela, na przykład, gdy delegowaliśmy upoważnienie do zawierania 
umów ubezpieczenia i/lub rozstrzygania roszczeń lub gdy zawarliśmy ogólną 
umowę agencyjną z jednym lub z kilkoma ubezpieczycielami. W przypadkach, 
gdy działamy w imieniu ubezpieczyciela, będziemy działać jako jego agent. 
Więcej informacji o tym, jak zarządzamy tymi ustaleniami, można znaleźć w 
części zatytułowanej Konflikt Interesów. 

Możemy zorganizować dla Ciebie ubezpieczenie, tylko wtedy gdy otrzymamy 
od Ciebie kompletne instrukcje. Twoja ochrona ubezpieczeniowa nie 
obowiązuje, dopóki nie potwierdzimy tego na piśmie lub nie wystawimy dowodu 
ubezpieczenia. Jeśli otrzymamy od Ciebie polecenie lub wiążące zamówienie 
poza normalnymi godzinami pracy, zawarcie ubezpieczenia podlega dalszemu 
potwierdzeniu z naszej strony, tak szybko, jak to tylko możliwe następnego dnia 
roboczego. 

Nie oferujemy porad w kwestiach podatkowych, księgowych, regulacyjnych lub 
prawnych (w tym sankcji) i, jeśli uznasz to za konieczne, powinieneś zasięgnąć 
osobnej porady w tych sprawach.  

Dodatkowo, gdy zostaliśmy wyznaczeni do obsługi polis ubezpieczeniowych 
innych niż w momencie ich zawarcia lub odnowienia i które zostały pierwotnie 
zaaranżowane przez inną stronę, nie ponosimy odpowiedzialności w bieżącym 
okresie ubezpieczenia za jakiekolwiek straty wynikające z błędów, pominięć lub 
luk w Twoim ubezpieczeniu lub w poradzie, które nie zostały przez nas 
świadczone.  Jeśli masz jakiekolwiek wątpliwości dotyczące polisy, która została 
nam przekazana, lub jeśli potrzebujesz natychmiastowego przeglądu swoich 
ustaleń ubezpieczeniowych, musisz nas natychmiast powiadomić. W 
przeciwnym razie dokonamy przeglądu Twoich umów ubezpieczeniowych i 
odpowiednio Ci doradzimy, gdy każda z polis będzie wymagała odnowienia. 

Życie, Emerytury i Inwestycje 

Służymy doradztwem w zakresie oferowania polis ubezpieczeniowych na życie, 
produktów inwestycyjnych i emerytur oraz doradzamy, które z tych polis, 
produktów lub emerytur są odpowiednie dla Twoich potrzeb. Zidentyfikujemy i 
wybierzemy odpowiedniego producenta produktu poprzez rzetelną analizę 
rynku w oparciu o wystarczająco dużą liczbę kontraktów i producentów 
produktów dostępnych na rynku, abyśmy mogli dokonać rekomendacji, zgodnie 
z profesjonalnymi kryteriami, co do tego, który kontrakt byłby odpowiedni dla 
Twoich potrzeb.    

W niektórych segmentach rynku przeprowadzimy ograniczoną analizę rynku, na 
przykład możemy zwrócić się tylko do panelu producentów produktu lub 
możemy zwrócić się tylko do jednego producenta produktu i w takich 
okolicznościach poinformujemy Cię o tym fakcie i nie będziemy w stanie 
doradzić Ci w sprawie porównywalnych produktów. 

Udzielimy Ci pomocy w przypadku jakichkolwiek pytań związanych z polisą lub 
w przypadku roszczenia w okresie obowiązywania polisy, a także wyjaśnimy 
różne ograniczenia, warunki i wyłączenia związane z Twoją polisą. Twoim 
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obowiązkiem jest jednak zapoznanie się z dokumentami polisy, literaturą i 
broszurami, aby upewnić się, że rozumiesz charakter ochrony 
ubezpieczeniowej. 

W szczególności, wyjaśnimy Ci, na temat stałych polis ubezpieczenia 
zdrowotnego, nastepujące: (a) znaczenie niepełnosprawności w polisie; (b) 
świadczenia dostępne w ramach polisy; (c) ogólne wyłączenia mające 
zastosowanie do polisy; oraz (d) obniżki stosowane do świadczenia, w 
przypadku gdy istnieją renty inwalidzkie z innych źródeł. 
W przypadku polisy dotyczącej poważnej choroby jasno wyjaśnimy 
ograniczenia, warunki i ogólne wyłączenia dotyczące tej polisy. 

Czynniki Zrównoważonego Rozwoju — zgodnie z przepisami 
dotyczącymi ujawniania informacji dotyczących zrównoważonego finansowania 
z 2019 r. jesteśmy zobowiązani do poinformowania Cię, że obecnie nie 
bierzemy pod uwagę zagrożeń dla zrównoważonego rozwoju; takich jak 
środowisko, społeczeństwo i zarządzanie, w momencie świadczenia porady, 
który Ubezpieczeniowy Produkt Inwestycyjny (IBIP/Inwestycja/Emerytura) 
najlepiej odpowiada Twoim potrzebom. Weryfikujemy to podejście co roku.  

Okresowa ocena przydatności dla Ubezpieczeniowych Instrumentów
Inwestycyjnych (IBIP) i innych Instrumentów Inwestycyjnych (MiFID). Bieżące 
oceny przydatności będą stanowić część usług dla klientów, których inwestycje 
podlegają przepisom MiFID z 2017 r. i Rozporządzeniom dotyczącym 
dystrybucji ubezpieczeń z 2018 r. Jeśli Twoja inwestycja podlega tym 
przepisom, co roku dostarczymy Ci podsumowujący raport klienta informujący 
Cię, w jaki sposób wybrany(e) produkt(y) nadal spełnia(ją) Twoje potrzeby i cele 
inwestycyjne oraz czy jest/są one zgodne z Twoim najbardziej aktualnym 
profilem ryzyka, w zależności od przypadku, który możemy ustalić na podstawie 
naszej analizy. 

Polisy Ubezpieczeniowe Inne niż na Życie 

Ubezpieczenie komercyjne 

Możemy doradzić Ci i zorganizować produkty, które obejmują między innymi: 
ubezpieczenia biznesowe, rolnicze, produkcyjne, rekreacyjne, jeździeckie, 
hotelarskie, ubezpieczenie floty, ryzyko majątkowe, towary w tranzycie, 
odpowiedzialność kierownictwa, ryzyko cybernetyczne, ubezpieczenie 
kontrahentów. 

Ubezpieczenia osobowe 

Możemy doradzić Ci i zorganizować produkty, które obejmują między innymi: 
ubezpieczenie samochodu prywatnego, ubezpieczenie komunikacyjne, 
ubezpieczenie domu, ubezpieczenie domu wakacyjnego, ubezpieczenie 
wynajmującego, ubezpieczenie podróżne, ubezpieczenie gadżetów, 
ubezpieczenie ochrony prawnej. 

Doradzimy Ci w zakresie zawierania polis majątkowych i pozostałych 
osobowych oraz doradzimy, które z tych produktów są odpowiednie dla Twoich 
potrzeb. Zidentyfikujemy i wybierzemy odpowiedniego producenta produktu 
poprzez rzetelną i osobistą analizę rynku w oparciu o wystarczająco dużą liczbę 
kontraktów i producentów produktów dostępnych na rynku, abyśmy mogli 
dokonać rekomendacji, zgodnie z profesjonalnymi kryteriami, co do tego, który 
kontrakt byłby adekwatny do Twoich potrzeb. 

W niektórych segmentach rynku przeprowadzimy ograniczoną analizę rynku, na 
przykład możemy zwrócić się tylko do panelu producentów produktu lub 
możemy zwrócić się tylko do jednego producenta produktu i w takiej sytuacji,  
poinformujemy Cię o tym fakcie i nie będziemy w stanie udzielić porady 
dotyczącej porównywalnych produktów. 

Udzielimy Ci pomocy w przypadku wszelkich pytań, które możesz mieć w 
związku z polisą lub w przypadku roszczenia w okresie obowiązywania polisy, 
a także wyjaśnimy Ci różne ograniczenia, warunki i wyłączenia związane z 
Twoją polisą. Jednak Twoim obowiązkiem jest przeczytanie dokumentów 
dotyczących polisy, literatury i broszur, aby upewnić się, że rozumiesz charakter 
ochrony ubezpieczeniowej. 

Aby zapewnić ciągłość ochrony, będziemy szukać warunków odnowienia polisy 
w Twoim imieniu. Jeśli posiadasz istniejącą polisę, która niedługo ma wygasnąć, 
a my nie byliśmy w stanie się z Tobą skontaktować, możemy wprowadzić 
kontynuację ochrony w oczekiwaniu na Twoje instrukcje. Będziesz 

odpowiedzialny za wszelkie składki płatne na rzecz odpowiedniego 
ubezpieczyciela za okres między odnowieniem polisy a otrzymaniem przez nas 
Twojego polecenia odnowy. Masz prawo nie korzystać z tej usługi. 

Oferujemy również programy ubezpieczeń osobistych i handlowych w zakresie 
jeździectwa i motoryzacji. Uzgodniliśmy specjalne pakiety (programy 
ubezpieczeniowe) z określonymi producentami produktów dla określonych 
rodzajów ochrony ubezpieczeniowej dla grup stowarzyszonych itp. Te pakiety i 
producenci produktów są wybierani po dokładnej i uczciwej analizie rynku oraz 
ocenie, czy są najbardziej odpowiednie dla typowych konsumentów tego 
rodzaju ubezpieczenia lub dla członków tych stowarzyszeń. Odbywa się to 
cyklicznie. Tam, gdzie oceniamy, że konsumenci kwalifikują się do tych 
pakietów, uważa się ich za poddanych analizie jako część grupy. 

Z jakimi ubezpieczycielami współpracujemy? 

Transakcje prowadzimy wyłącznie za pośrednictwem dostawców produktów, 
którzy podlegają regulacjom Centralnego Banku Irlandii lub innego 
równoważnego organu regulacyjnego UE. 

W znalezieniu rozwiązania ubezpieczeniowego spełniającego Twoje 
wymagania i potrzeby możemy albo przeprowadzić analizę rynku potencjalnych 
ubezpieczycieli, albo rozważyć konkretny produkt jednego ubezpieczyciela lub 
produkty z panelu oferty ubezpieczycieli. W pewnych okolicznościach możemy 
działać na rzecz ubezpieczycieli lub korzystać z usług innych spółek z naszej 
grupy – patrz sekcja „Konflikt Interesów”. 

Wykorzystujemy publicznie dostępne informacje, w tym informacje opracowane 
przez agencje ratingowe, w celu zidentyfikowania ubezpieczycieli, u których 
rozważymy ubezpieczenie Twojej firmy. Nie gwarantujemy statusu finansowego 
żadnego ubezpieczyciela. Możesz wymagać od nas skorzystania z usług 
ubezpieczyciela, którego normalnie byśmy nie polecili ze względu na jego 
zdolność kredytową. W przypadku, gdy ubezpieczyciel ma trudności finansowe, 
możesz nadal być zobowiązany do zapłaty zaległej składki, a w razie 
roszczenia, nie ponosimy odpowiedzialności za braki w kwotach, które są Ci 
należne.  

Jesteśmy dostępni, aby omówić wszelkie wątpliwości z ubezpieczycielem, 
którego wybrałeś dla swojej polisy ubezpieczeniowej. 

Umowy kredytowe: Podobnie jak w przypadku wszystkich umów
kredytowych, każda z nich ma obowiązujące warunki i zdecydowanie 
zalecamy zapoznanie się z całą dokumentacją dotyczącą takich umów 
przed ich zawarciem. 

Nasze Zobowiązanie Wobec Ciebie 

We wszystkich transakcjach staramy się: 

• Działać uczciwie i rzetelnie prowadząc naszą działalność biznesową
w najlepszym interesie naszych klientów i integralności rynku.

• Przestrzegać wszystkich wymogów regulacyjnych mających
zastosowanie do prowadzenia naszej działalności biznesowej w celu
promowania najlepszego interesu naszych klientów.

Jesteśmy tutaj, aby pomóc, więc jeśli potrzebujesz dodatkowej pomocy ze 
względu na lukę w zabezpieczeniach, daj nam znać. Należy pamiętać, że 
Twoim obowiązkiem jest zapoznanie się z dokumentami dotyczącymi polisy i 
dodatkowymi załącznikami, literaturą i broszurami, aby upewnić się, że 
rozumiesz charakter ochrony ubezpieczeniowej i ograniczenia, które mogą mieć 
zastosowanie. 

Nasze Wynagrodzenie 

Możemy uzyskiwać nasze wynagrodzenie na podstawie opłat, prowizji i innych 
rodzajów wynagrodzenia. Możemy uzyskać niewielką korzyść niepieniężną, 
którą zaakceptujemy tylko wtedy, gdy poprawi to jakość naszych usług, którą 
oferujemy dla naszego klienta. Na przykład: udział w seminarium dotyczącym 
produktu lub pomoc w budowaniu marki, wsparcie IT itp. Podsumowanie 
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wszystkich uzgodnień dotyczących wynagrodzenia każdego Ubezpieczyciela i 
Producenta Produktu jest dostępne na naszej stronie internetowej www.ajg.ie . 

Możesz zapłacić za nasze usługi w całości. W przypadku, gdy otrzymujemy 
stałą prowizję, stanowi ona część wynagrodzenia za udzieloną wstępną poradę. 
W pewnych okolicznościach konieczne będzie pobranie opłaty za świadczone 
usługi, które są wymienione poniżej. W innych okolicznościach, w których opłaty 
są naliczane lub gdy zdecydujesz się uiścić pełną opłatę za nasze usługi, 
powiadomimy Cię o tym z wyprzedzeniem na piśmie i uzgodnimy skalę opłat, 
które mają być pobierane, jeśli różnią się od opłat określonych poniżej. 

Życie, Emerytury i Inwestycje 
Możesz zdecydować się na współpracę z nami na zasadzie opłat. 

Profesjonalny Doradca Profesjonalna stawka 
(Stawka godzinowa) 

Dyrektor Konta (Planowanie Finansowe / 
handlowe) 

Do  €350 

Kierownik Konta Do  €200 
Personel Pomocniczy Do  €150 

Ubezpieczenie ogólne 
Po zakończeniu działalności możemy być wynagradzani prowizją od 
ubezpieczycieli. Szczegóły dotyczące tego wynagrodzenia są dostępne na 
żądanie oraz na naszej stronie internetowej www.ajg.ie  

Bezzwrotna opłata może być również nam należna za następujące usługi 
administracyjne związane z ubezpieczeniem ogólnym. Klient komercyjny może 
zdecydować się na płatność według stawki godzinowej, jak wskazano powyżej: 

Produkty Komercyjne 
Usługa Kwota 

Minimalna 
Do Maksymalnie 

Instalacja Początkowa €100 40% 
Odnowa €100 40% 
Zmiany / duplikat dokumentacji €50 40% 
 Odrzucone/ niezrealizowane 
płatności 

€20 

Produkty Indywidualne 
Usługa Minimum Fee Up to Maximum 
Instalacja Początkowa €65 40% 
Odnowa €65 40% 
Zmiany / duplikat dokumentacji €30 20% 
Odrzucone/ niezrealizowane 
płatności / czeki zastępcze  

€20 

Naszą zasadą jest ujawnianie użytkownikowi opłaty pobieranej za naszą 
dokumentację. 

• W przypadku polis, gdzie płatność jest na zasadzie polecenia
zapłaty, może obowiązywać opłata administracyjna. W niektórych
przypadkach nasi producenci produktów mogą pobierać opłatę
administracyjną w naszym imieniu.
• Nie pobieramy opłat za płatności dokonywane kartami
kredytowymi/debetowymi.
• Wszelkie opłaty osób trzecich w związku z Twoją polisą zostaną
uwzględnione w składce.

Doradztwo bez zawarcia umowy jest płatne na podstawie rozliczenia 
czasowego.  

Udzielanie porad wyłącznie przez: Profesjonalna stawka 
(Stawka godzinowa) 

Dyrektor Konta (Planowanie Finansowe / 
handlowe) 

Do €350 

Kierownik Konta Do €200 
Personel Pomocniczy Do €150 

Otrzymujemy również wynagrodzenie z prowizji otrzymanych od producentów 
produktów za pracę związaną ze składaniem zamówień i finalizowaniem z nimi 
polis w Twoim imieniu. Waha się on od 0% do 30% w zależności od klasy 
prowadzonej działalności. Wielu producentów produktów nie płaci prowizji. 

Prowizja w wysokości 23,75 € jest otrzymywana w ramach produktu Roadside 
and Homestart Assistance. Otrzymujemy również prowizję w wysokości 20,24 
€ za komercyjne koszty prawne ARAG. W przypadku zawarcia w Twoim 
imieniu i na Twoją korzyść oddzielnych umów finansowania/kredytu premium 

za pośrednictwem dostawcy finansowania premium, możemy otrzymać 
dodatkową prowizję w wysokości do 7% rocznej składki. 

Regularne Rewizje 

W Twoim najlepszym interesie jest regularne przeglądanie produktów, które dla 
Ciebie przygotowaliśmy. Wraz ze zmianą okoliczności zmieniają się Twoje 
potrzeby. Musisz poinformować nas o tych zmianach i poprosić o przegląd 
odpowiedniej polisy, abyśmy mogli zapewnić Ci aktualne porady i produkty 
najlepiej dostosowane do Twoich potrzeb. Jeśli się znami nie skontaktujesz w 
związku ze zmianami w Twojej sytuacji lub nie poprosisz o weryfikację polisy, 
może to skutkować posiadaniem niewystarczającą ochrony ubezpieczeniowej 
i/lub inwestycji, które mogą już nie być dla Ciebie odpowiednie ze względu na 
zmiany Twoich potrzeb, celów i stosunku do ryzyka.  

Konsumenci: Obowiązek ujawniania podczas wypełniania
dokumentacji dotyczącej nowej polisy/ odnowienia i dostosowań 
śródokresowych 

Art. 14 ust. 1 – 5 Ustawy o umowach ubezpieczenia konsumenckiego, która 
obowiązuje od 1 września 2021 r., zmienia konsumencki obowiązek 
informacyjny: 

• Jesteś zobowiązany odpowiedzieć rzetelnie i z należytą
starannością na wszystkie pytania, które zadamy my lub też
ubezpieczyciel – test będzie testem „przeciętnego konsumenta”.
Przeciętny konsument w rozumieniu Dyrektywy 2005/29/WE
Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 11 maja 2005 r. jest w miarę
dobrze poinformowany oraz dostatecznie uważny i ostrożny, biorąc
pod uwagę czynniki społeczne, kulturowe i językowe.

• Zostaną Ci zadane szczegółowe pytania. W przypadku, gdy po
wezwaniu nie zostaną podane dodatkowe informacje, można
domniemywać, że informacje podane wcześniej pozostają
niezmienione.

Ubezpieczyciel może odstąpić od odpowiedzialności lub ograniczyć kwotę 
wypłaconą z tytułu umowy ubezpieczenia tylko wtedy, gdy ustali, że 
nieujawnienie istotnych informacji było skuteczną przyczyną zawarcia przez 
ubezpieczyciela odpowiedniej umowy ubezpieczenia i na warunkach, na jakich 
to zrobił. 

Wypełnione Formularze Ofertowe/ Stwierdzenie Faktu 

Prześlemy Ci wypełnione formularze ofertowe lub zestawienia faktów. Są to 
ważne dokumenty, ponieważ stanowią podstawę umowy ubezpieczenia między 
ubezpieczycielem a konsumentem. Powinieneś je przejrzeć i potwierdzić, że 
zawarte w nim odpowiedzi są prawdziwe i dokładne. 

Klienci Komercyjni: Brak Ujawnianie Informacji przez Konsumenta  

Ważne jest, abyś poinformował nas o wszelkich istonych zmianach ryzyka, 
takich jak zmiany adresu lub użytkowania pomieszczeń. Nieujawnienie 
istotnych informacji może spowodować unieważnienie roszczenia i 
unieważnienie polisy.  

Ujawnienie informacji 

Twoim obowiązkiem jest podanie pełnych i dokładnych informacji podczas 
ustalania lub odnawiania polisy oraz przez cały okres jej obowiązywania. 
Jakiekolwiek niepowodzenie lub opóźnienie w ujawnieniu istotnych informacji 
może unieważnić roszczenie, zmniejszyć wypłatę odszkodowania i unieważnić 
polisę. Istotny fakt to taki, który jest na tyle ważny, że jego ujawnienie mogłoby 
zmienić decyzję ubezpieczyciela o ubezpieczeniu polisy lub o ustaleniu składki 
lub rozliczeniu szkody. 

Należy pamiętać, że w przypadku zaakceptowania polisy na podstawie 
informacji dostarczonych w wypełnionym formularzu wniosku lub w formularzu 
oświadczenia o stanie faktycznym, zakładamy, że sprawdzili Państwo 
dokładność wszystkich dostarczonych informacji, w tym wszelkie wstępnie 
wypełnione sekcje w tych formularzach. Jeśli wystąpią jakiekolwiek błędy, 
prosimy natychmiast nas o tym poinformować.  Jeśli nie masz pewności, czy 
fakt jest istotny, skontaktuj się z nami, aby to omówić. Ponosisz wyłączną 
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odpowiedzialność za poprawność wszystkich odpowiedzi, oświadczeń i/ lub 
informacji wypełniając lub przeglądając wniosek lub formularz roszczenia lub 
dostarczając w jakikolwiek sposób innych informacji związanych z polisą 
ubezpieczeniową. Jeśli masz jakiekolwiek wątpliwości, powinieneś zasięgnąć 
naszej porady. 

Roszczenia 

Obecnie Ubezpieczyciele udostępniają teraz wszystkie informacje o 
roszczeniach w bazie danych Insurance Link. Raport ten dotyczy wszystkich 
roszczeń i będzie używany przez ubezpieczycieli do weryfikacji poprawności 
ujawnienia informacji o roszczeniach. Jeśli nie ujawnisz informacji o roszczeniu, 
może to spowodować unieważnienie przez Ubezpieczyciela polisy od samego 
początku, a roszczenie nie zostanie wypłacone. Istotne jest, abyśmy byli 
niezwłocznie powiadamiani o wszelkich nowych roszczeniach lub 
okolicznościach, które mogą stanowić podstawę do roszczenia. Treść polisy 
będzie szczegółowo opisywać procedury i warunki związane ze zgłoszeniem 
szkody. Musisz powiadomić ubezpieczyciela o roszczeniu w rozsądnym 
terminie lub w inny sposób zgodnie z warunkami umowy ubezpieczenia. Brak 
powiadomienia o jakimkolwiek incydencie lub roszczeniu może spowodować, 
że roszczenia nie zostaną wypłacone. Jeśli po złożeniu roszczenia zdobędziesz 
informacje, które mogą wspierać lub zaszkodzić roszczeniu, masz obowiązek je 
ujawnić. (Ten sam obowiązek spoczywa na ubezpieczycielu). Ubezpieczyciel 
może odmówić przyjęcia roszczenia zgłoszonego przez Ciebie na podstawie 
umowy ubezpieczenia, jeżeli nastąpiła zmiana ubezpieczonego ryzyka, w tym 
opisana w klauzuli „zmiana ryzyka”, a okoliczności zmieniły się na tyle, że 
skutecznie zmieniły ryzyko, na które ubezpieczyciel nie wyraził zgodził zgody 
pokrycia.  Każda klauzula w umowie ubezpieczenia, która odnosi się do „istotnej 
zmiany”, będzie interpretowana jako zmiana, która przenosi ryzyko 
wykraczające poza to, które było przedmiotem rozsądnych rozważań 
umawiających się stron w momencie zawierania umowy. Musisz 
współpracować z ubezpieczycielem w dochodzeniu zdarzeń 
ubezpieczeniowych, w tym odpowiadać na uzasadnione prośby o informacje w 
uczciwy i odpowiednio ostrożny sposób, oraz musisz w rozsądnym czasie 
powiadomić ubezpieczyciela o wystąpieniu zdarzenia, wobec którego jestes 
ubezpieczony. 

Jeśli złożysz nieprawdziwe lub wprowadzające w błąd roszczenie w 
jakimkolwiek istotnym aspekcie (i wiesz, że jest fałszywe lub wprowadzające w 
błąd lub świadomie ignorujesz ten fakt), ubezpieczyciel ma prawo odmówić 
wypłaty i rozwiązać umowę. W przypadku gdy ubezpieczyciel dowie się, że 
konsument złożył fałszywe roszczenie, może powiadomić konsumenta, że 
odstępuje od umowy ubezpieczenia, a umowa ubezpieczenia zostanie 
traktowana jako rozwiązana z dniem złożenia fałszywego roszczenia. 
Ubezpieczyciel może odmówić wszelkiej odpowiedzialności w odniesieniu do 
roszczeń zgłoszonych po dacie oszustwa, a ubezpieczyciel nie jest 
zobowiązany do zwrotu jakiejkolwiek składki zapłaconej na podstawie umowy. 

Z tytułu umowy ubezpieczenia ubezpieczyciel nie jest zobowiązany do wypłaty 
pełnej kwoty odszkodowania do czasu zakończenia naprawy, wymiany lub 
przywrócenia do pracy i dostarczenia ubezpieczycielowi określonych 
dokumentów dotyczących tych prac, przy czym kwota odroczenia likwidacji 
szkody nie może przekroczyć : 

• 5% kwoty likwidacji szkody, jeżeli kwota likwidacji szkody jest
mniejsza niż 40 000 EUR, lub

• 10% kwoty ugody, jeżeli kwota ugody przekracza 40 000 EUR.

Jeśli naruszyłeś swoje obowiązki wynikające z Ustawy, Sąd właściwej 
jurysdykcji może zmniejszyć wypłatę na Twoją rzecz, proporcjonalnie do 
naruszenia. 

Jeśli masz jakiekolwiek wątpliwości, powinieneś zasięgnąć naszej porady. 

Konflikt interesów 
Mogą zaistnieć okoliczności, w których mamy do czynienia z konfliktem 
interesów między nami (w tym naszymi kierownikami, pracownikami lub 
agentami) lub inną spółką z naszej grupy a Państwem lub między Państwem 
a innym z naszych klientów. Zawsze staramy się traktować Cię uczciwie i 
unikać konfliktów interesów. Nigdy celowo nie stawiamy się w sytuacji, w której 
nasze interesy lub nasze obowiązki wobec innej strony uniemożliwiają nam 
wypełnienie naszych obowiązków wobec Ciebie. 

Możemy zorganizować dla Państwa ubezpieczenie za pośrednictwem innej 
spółki z grupy Arthur J. Gallagher, która działa w imieniu jednego lub większej 
liczby ubezpieczycieli. Przykładem może zorganizowanie ubezpieczenia 
przez oddzielny zespół underwritingowy w Nordic Försäkring & Riskhantering 
AB. 

Przygotowując rozwiązanie ubezpieczeniowe spełniające Twoje wymagania i 
potrzeby, upewnimy się, że nasze obowiązki wobec Ciebie nie stoją w 
sprzeczności z obowiązkami, jakie spółka z grupy Arthur J. Gallagher jest 
winna ubezpieczycielom, których reprezentuje. 

Możemy działać jako agent ubezpieczyciela w ramach delegowanego organu 
ubezpieczeniowego i/lub delegowanego organu ds. likwidacji szkód. W takich 
przypadkach, gdy działamy jako Twój agent w zakresie Twoich potrzeb 
ubezpieczeniowych, przy ustalaniu polisy zawsze będziemy działać w Twoim 
najlepszym interesie. 

Postępujemy zgodnie z naszymi własnymi zasadami i procedurami 
zarządzania konfliktami (np. stosując bariery informacyjne). Mają one na celu 
zapobieganie wszelkim konfliktom interesów, które mają niekorzystny wpływ 
lub zagrażają Twoim interesom. Jednak w niektórych przypadkach, gdy nie 
możemy mieć wystarczającej pewności, że możemy zapobiec ryzyku 
naruszenia Państwa interesów, omówimy to z Państwem. Jeśli masz 
jakiekolwiek wątpliwości dotyczące konfliktu interesów, skontaktuj się z nami. 

W niektórych przypadkach możemy być stroną umowy o udział w zyskach z 
producentami produktów, w ramach której świadczymy dodatkowe usługi na 
rzecz dostawcy. Wszelkie transakcje zawierane z tymi dostawcami sa u nich 
organizowane w Twoim imieniu,  ponieważ w momencie zakładania były one 
najbardziej odpowiednie i spełniały Twoje wymagania, biorąc pod uwagę 
wszystkie istotne wymagania i potrzeby informacyjne. 

Skargi i Reklamacje 

Cenimy relacje z naszym klientem i czekamy na Twoją opinie na temat usług, 
które od nas otrzymujesz. Jeśli nie jesteś zadowolony z którejś z naszych usług, 
powiedz nam o tym, abyśmy mogli ulepszyć nasze produkty lub usługi. Naszym 
celem jest, abyś otrzymywał wysokiej jakości usługi, korzystając z naszego 
doświadczenia i rozległej wiedzy w zakresie pośrednictwa ubezpieczeniowego. 
Zawsze staramy się zapewnić wysoki standard usług, ale jeśli kiedykolwiek 
będziesz miał powód do skargi lub reklamacji, skontaktuj się ze swoim 
przedstawicielem AJG w dowolny, dogodny dla Ciebie sposób. 

Posiadamy pisemną procedurę rozpatrywania skarg i reklamacji w celu 
skutecznego ich rozpatrywania. Jeśli masz pisemną skargę, należy ją kierować 
do „Compliance” w lokalnym oddziale lub alternatywnie do The Arc, Drinagh, 
Wexford Y35 RR92 lub na adres compliance@ajg.ie. Potwierdzimy przyjęcie 
Twojej skargi w ciągu 5 dni roboczych i zajmiemy się nią tak szybko, jak to tylko 
możliwe. Aktualizacji sprawy będziemy dokonywać w odstępach nie dłuższych 
niż 20 dni roboczych, licząc od dnia otrzymania skargi/ reklamacji. Ostateczna 
odpowiedź na skargę zostanie udzielona w ciągu 40 dni roboczych od 
otrzymania pierwszej skargi. Jeśli nadal nie będziesz zadowolony z naszego 
sposobu rozpatrzenia Twojej skargi i odpowiedzi na nią, możesz skontaktować 
się z Rzecznikiem ds. Usług Finansowych i Emerytur (FSPO), 3rd Floor, Lincoln 
House, Lincoln Place, Dublin 2 (01-5677000 lub info@fspo. tj). Pełna procedura 
reklamacyjna jest dostępna na żądanie. 

Prawa własności intelektualnej 

My (lub nasi licencjodawcy) zachowujemy wszelkie prawa własności, tytuły, 
prawa autorskie i inne prawa własności intelektualnej do wszystkich materiałów 
opracowanych, zaprojektowanych lub stworzonych przez nas przed lub w 
trakcie świadczenia usług na rzecz użytkownika, w tym systemów, metodologii, 
oprogramowania, know-how i dokumentów tożsamości. Zachowujemy również 
wszelkie prawa własności, tytuły, prawa autorskie i inne prawa własności 
intelektualnej we wszystkich raportach, pisemnych poradach lub innych 
materiałach dostarczonych przez nas. Udzielamy nieodpłatnej licencji na 
korzystanie z tych materiałów, ale tylko do celów, dla których zostały one 
stworzone na mocy niniejszej umowy i tylko tak długo, jak długo ta umowa 
pozostaje w mocy prawnej. 

Zakończenie Współpracy 

Bez uszczerbku dla jakichkolwiek praw nabytych na mocy niniejszej umowy lub 
jakichkolwiek innych praw lub środków zaradczych, każda ze stron może 
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wypowiedzieć usługi przewidziane w niniejszej umowie, przekazując drugiej 
stronie pisemne wypowiedzenie z co najmniej 30-dniowym wyprzedzeniem. 

Jeśli nasza umowa, jako brokera, zostanie rozwiązana lub nie zostanie 
przedłużona, zastrzegamy sobie prawo do pobrania dodatkowej lub oddzielnej 
opłaty, która zostanie z Tobą wcześniej uzgodniona, za wszelkie bieżące usługi 
świadczone od daty zakończenia naszej umowy. Warunki tej umowy będą nadal 
obowiązywać w odniesieniu do ww bieżących usług. 

Niezależnie od jakichkolwiek innych postanowień niniejszej umowy, nie 
jesteśmy zobowiązani do działania w imieniu użytkownika ani dalszego 
działania w jego imieniu, jeśli zasadnie uznamy, że naruszyłoby to lub 
naraziłoby nas lub nasze podmioty stowarzyszone na grzywny, kary lub sankcje 
wynikające z jakichkolwiek przepisów ustawowych, wykonawczych lub zasad 
zawodowych. W takich okolicznościach będziemy uprawnieni do rozwiązania 
istniejącej z Tobą współpracy, ze skutkiem natychmiastowym i nie będziemy 
ponosić odpowiedzialności wobec Ciebie za jakiekolwiek bezpośrednie lub 
pośrednie straty, które Ty lub jakakolwiek inna strona może ponieść w jej 
wyniku. 

Wymiana walut 
Być może będziemy musieli przeliczyć środki na inną walutę w celu 
uregulowania należności wobec ubezpieczycieli. Jeśli spłata środków jest 
należna użytkownikowi lub jest wymagana przez użytkownika po 
przewalutowaniu, wówczas każda taka płatność zostanie dokonana w walucie, 
na którą środki zostały przeliczone. Wszelkie niedobory wynikające z różnic 
kursowych pozostają Twoją odpowiedzialnością. Jeśli zapłacisz składkę w innej 
walucie lub na konto bankowe w innej walucie niż żądana, możemy według 
naszego uznania zwrócić Ci środki lub przeliczyć je na wymaganą walutę. W 
tym drugim przypadku przeliczone środki zostaną zaliczone na poczet należnej 
kwoty wraz z wszelkimi niedoborami wynikającymi z różnic kursowych, które 
pozostają Twoim zobowiązaniem. 

Rozdzielność 
Nieważność, niezgodność z prawem lub niewykonalność któregokolwiek z 
postanowień niniejszej umowy nie wpłynie na ważność, zgodność z prawem 
ani wykonalność pozostałych postanowień niniejszej umowy. 

Powiadomienia 
Jeśli zawiadomienie zostanie nam przekazane na mocy niniejszej umowy lub 
w związku z nią, z wyjątkiem przypadków wyraźnie określonych w niniejszej 
umowie, musi mieć formę pisemną i zostać wysłane na nasz zarejestrowany 
adres. Jesteśmy uprawnieni do wysłania zawiadomienia w ramach lub w 
związku z niniejszą umową na adres siedziby (w przypadku spółki lub spółki z 
ograniczoną odpowiedzialnością) lub na ostatni znany adres (w każdym innym 
przypadku). 
Okoliczności niezależne od stron 
Żadna ze stron nie naruszy niniejszej umowy, ani nie będzie ponosić 
odpowiedzialności za opóźnienie w wykonaniu lub niewykonaniu 
któregokolwiek ze swoich zobowiązań wynikających z niniejszej umowy, jeśli 
takie opóźnienie lub niewykonanie wynika ze zdarzeń, okoliczności lub 
przyczyn pozostających poza jej rozsądną kontrolą. W takim przypadku 
strona, której to dotyczy, powiadomi drugą stronę tak szybko, jak będzie to 
praktycznie możliwe. 
Przeniesienie niniejszej umowy 
Żadna ze stron nie może przenieść swoich praw ani obowiązków wynikających 
z niniejszej umowy w całości ani w części na nikogo innego, z wyjątkiem 
następujących przypadków: 

a) możemy przenieść całość lub część naszych praw i/lub
obowiązków na jednego lub więcej członków grupy firm Arthur
J Gallagher; oraz

b) każda ze stron może przenieść całość lub część naszych praw
i/lub obowiązków na inną osobę za uprzednią pisemną zgodą
drugiej strony, przy czym taka zgoda nie może być
bezzasadnie wstrzymywana, ani opóźniana.

Prawo rządowe 
Do niniejszej umowy zastosowanie będzie miało prawo Republiki Irlandii. 
Strony nieodwołalnie zgadzają się, że sądy Irlandii będą miały niezbędną i 
wyłączną jurysdykcję do rozstrzygania wszelkich sporów lub roszczeń 
wynikających z niniejszej umowy lub jej przedmiotu lub w związku z nią. 
Ograniczenie odpowiedzialności 
Ta sekcja ma zastosowanie do wszystkich usług, które świadczymy na 
podstawie niniejszej umowy. Jeśli my lub którakolwiek ze spółek z naszej 

grupy ponosimy wobec Ciebie odpowiedzialność za jakiekolwiek straty, 
zobowiązania, szkody, koszty, wydatki lub roszczenia wynikające z usług lub 
w związku z nimi (łącznie „Straty”) i (z zastrzeżeniem następnego akapitu) 
jakakolwiek inna osoba ponosi wobec Ciebie odpowiedzialność za niektóre lub 
wszystkie takie same Straty (na jakiejkolwiek podstawie), nasza 
odpowiedzialność i odpowiedzialność spółek należących do naszej grupy w 
odniesieniu do takich Strat będzie ograniczona tak, aby była proporcjonalna 
do naszego względnego wkładu oraz spółki z naszej grupy, uwzględniając 
zakres odpowiedzialności innej osoby za te Straty. 

Przy ustalaniu istnienia i zakresu odpowiedzialności innej osoby za Straty w 
rozumieniu poprzedniego ustępu,nie należy brać pod uwagę żadnych umów 
ograniczających wysokość odszkodowania należnego od takiej osoby, ani 
żadnych rzeczywistych lub możliwych braków w odzyskaniu tej kwoty 
(niezależnie od tego, czy jest to spowodowane ugodą lub ograniczeniem 
roszczeń, czy też z jakiegokolwiek innego powodu). 

W zakresie dozwolonym przez obowiązujące przepisy prawa, regulacje lub 
zasady, łączna odpowiedzialność nasza i naszych spółek z grupy wobec 
Ciebie i Twoich spółek z grupy w odniesieniu do wszystkich Strat 
spowodowanych w jakikolwiek sposób, w tym powstałych w wyniku 
naruszenia umowy lub obowiązku ustawowego, zaniedbania lub wszelkie inne 
działania, zaniechania lub naruszenia obowiązków będą ograniczone do 
kwoty 11 milionów EUR (jedenaście milionów euro) lub innej kwoty w USD lub 
innej walucie, która została wyraźnie uzgodniona z Tobą na piśmie. 

Niezależnie od poprzedniego ustępu, my i spółki z naszej grupy nie ponosimy 
odpowiedzialności wobec Państwa i spółek z grupy, czy to w wyniku naruszenia 
umowy lub obowiązku ustawowego, zaniedbania lub jakiegokolwiek innego 
działania, zaniechania lub naruszenia obowiązków, za jakąkolwiek utratę zysków 
lub wszelkie szczególne, pośrednie lub wtórne Straty wynikające z lub w związku 
ze świadczonymi usługami. 

Zgadzasz się, że my i spółki z naszej grupy mamy uzasadniony interes w 
ograniczeniu narażenia dyrektorów, funkcjonariuszy i pracowników naszej grupy i 
naszych spółek z grupy na spory sądowe oraz że nie będziesz wnosić ani 
pomagać we wnoszeniu roszczeń przeciwko którejkolwiek z naszych spółek lub 
spółek z grupy naszych dyrektorów, urzędników lub pracowników, we własnym 
imieniu, wynikających z lub w związku ze świadczonymi przez nas usługami. 

Ograniczenia odpowiedzialności i wyłączenia zawarte w niniejszym punkcie nie 
mają zastosowania do: 

• wszelkich strat lub zobowiązań powstałych w wyniku oszustwa, 
umyślnego niewywiązania się z zobowiązań lub rażącego zaniedbania 
z naszej strony lub którejkolwiek z naszych spółek z grupy; lub (b) 
śmierci lub obrażenia ciała, w każdym przypadku w jurysdykcjach, w 
których takie ograniczenia lub wyłączenia nie byłyby dozwolone na 
mocy obowiązujących przepisów ustawowych, wykonawczych lub
zasad; lub 

• wszelkich naszych (lub spółki należące do naszej grupy) Strat lub 
zobowiązań w zakresie, w jakim ograniczenie lub wyłączenie takich 
Strat lub zobowiązań nie byłoby inaczej dozwolone na podstawie 
obowiązujących przepisów, regulacji lub zasad. 

W celu uniknięcia wątpliwości niniejsza sekcja dotyczy korzyści naszej i spółek z 
naszej grupy oraz każdego z naszych lub ich odpowiednich dyrektorów, 
urzędników, pracowników lub konsultantów zaangażowanych w świadczenie 
usług. Każda taka osoba ma prawo polegać na jej warunkach i je egzekwować. 

Twoje Zobowiązania Dotyczące Płatności Składek 
Ubezpieczyciele wymagają opłacenia składki w dniu lub przed datą rozpoczęcia 
każdej polisy lub w inny sposób określony w warunkach polisy. Musisz zapłacić 
wszystkie należne kwoty dostępnymi środkami, zgodnie z kwotami i w terminie 
lub oprzed nim, wyznaczonym w naszych fakturach.  Jeśli nie dokonasz 
płatności w tym okresie, ubezpieczyciele mogą anulować Twoją polisę, a także 
mogą wymagać, abyś zapłacił składkę za czas, w którym byłeś narażony na 
ryzyko. Dlatego dotrzymywanie wszystkich terminów płatności jest bardzo 
ważne.  

W przypadku, gdy zleciłeś nam wykupienie ubezpieczenia w Twoim imieniu, w 
zakresie, w jakim jesteśmy zobowiązani do wywiązania się z Twoich 
zobowiązań dotyczących opłacania składek, zastrzegamy sobie prawo do 
odzyskania od Ciebie tych pieniędzy. 
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Obsługa pieniędzy klientów 
Akceptujemy płatności kartą kredytową lub debetową, przelewem 
elektronicznym, gotówką lub czekiem. Pieniądze otrzymane od klientów są 
zatrzymywane na naszym koncie premium klienta, które jest kontem bankowym 
przeznaczonym wyłącznie na środki pieniężne klientów. Na wszystkie płatności 
otrzymane na konto premium naszego klienta wystawiamy paragon. Paragon 
jest wydawany z myślą o Twojej ochronie i powinien być bezpiecznie 
przechowywany. Masz obowiązek opłacenia składki w rozsądnym terminie lub 
w inny sposób zgodnie z warunkami umowy ubezpieczenia. 
Rabaty Premium 
W przypadku zmiany lub anulowania polisy, po otrzymaniu zwrotu od 
ubezpieczyciela, pod warunkiem opłacenia składki w całości, zwrócimy 
naszemu klientowi środki w ciągu pięciu dni roboczych zgodnie z CPC 2012. 
Zwrot zostanie dokonany po tym, jak Ubezpieczyciel potwierdzi to Gallagherowi 
lub PolskiQuote. Zgodnie z naszą polityką rozliczanie składek zwrotnych 
nastepuje za pomocą przelewu bankowego drogą elektroniczną. Wydajemy 
czeki tylko w wyjątkowych okolicznościach.  

Brak płatności/ anulowanie polisy 

Brak płatności przez klientów. 

Będziemy korzystać z naszych praw do otrzymywania płatności należnych nam 
od klientów (opłaty i składki ubezpieczeniowe) za świadczone usługi. W 
szczególności, bez ograniczania się do ogólności powyższego, firma będzie 
dochodzić zwrotu wszystkich płatności dokonanych na rzecz ubezpieczycieli w 
imieniu klientów, w przypadku gdy firmy działały w dobrej wierze odnawiając 
polisę ubezpieczeniową dla klienta. 

Producenci produktów mogą wycofać świadczenia lub ochronę w przypadku 
zwłoki w płatnościach należnych z tytułu polis ubezpieczeniowych lub innych 
przygotowamych dla Ciebie produktów. Aby uzyskać szczegółowe informacje 
na temat takich postanowień, odsyłamy Cię do dokumentów polisy lub 
warunków produktu. 

Twoja polisa może zostać anulowana w przypadku gdy: 

• nie opłacisz składki należnej przy rozpoczęciu, odnowieniu lub po
korekcie śródokresowej polisy

• Twój bank zwróci czek z powodu niewystarczających środków na
koncie lub z jakiegokolowiek innego powodu

• Nie ujawnianisz istotnych informacji

• Nie otrzymamy wymaganej dokumentacji

• Anulowanie polisy zostanie wymuszone przez ubezpieczyciela

Twój ubezpieczyciel może anulować Twoją polisę w pewnych okolicznościach; 
warunki te są opisane w dokumentach polisy. Pobieramy składki po to by dalej 
przekazać je Ubezpieczycielom. W przypadku, gdy składki nie zostaną 
opłacone, Ubezpieczyciele mają prawo do anulowania polisy bez 
wypowiedzenia. Dlatego dla zagwarantowania kontynuacji ochrony 
ubezpieczeniowej, kluczowe znaczenie ma terminowe opłacanie składki. Płacąc 
składki należy określić transakcję, której dotyczy płatność. W przypadku braku 
konkretnych dyspozycji, zaliczymy płatność do najdłużej oczekującej transakcji 
na koncie, a następnie do najwcześniejszej transakcji należnej 
Ubezpieczycielom. Jeśli masz pożyczkę w Close Premium Finance, rabat od 
producenta produktu zostanie dodany do Twojego konta pożyczkowego, a 
następnie zostanie ustalone saldo / zwrot środków. 

Klienci komercyjni niebędący konsumentami nie mają żadnych obowiązków ani 
praw wynikających z niniejszej ustawy, w związku z czym nie mają do nich 
zastosowania poniższe sekcje. 

Możesz odstąpić od umowy ubezpieczenia, za pisemnym wypowiedzeniem 
ubezpieczyciela, w ciągu 14 dni roboczych od dnia, w którym zostałeś 
poinformowany o zawarciu umowy. Nie ma to wpływu na okresy wypowiedzenia 
przewidziane już na podstawie przepisów Unii Europejskiej (Ubezpieczenia i 
Reasekuracja) z 2015 r. (nr S.I. 485 z 2015 r.) lub rozporządzeń Wspólnot 
Europejskich (sprzedaż konsumenckich usług finansowych na odległość) z 
2004 r. (nr S.I. 853 z 2004 r.), które wynoszą 30 dni w przypadku polis na życie, 

niezależnie od tego, czy sprzedaż odbyła się w formie bezpośredniej czy na 
odległość, oraz 14 dni w przypadku polis ogólnych i tylko w przypadku 
sprzedaży, która odbyła się w formie niebezpośredniej (sprzedaż na odległość). 
Jeśli wykupiłeś umowę ubezpieczenia na życie, możesz ją wypowiedzieć, 
powiadamiając nas na piśmie w ciągu 30 dni od daty poinformowania Cię, że 
umowa jest objęta ochroną ubezpieczeniową. 

Jeśli wykupiłeś ogólną umowę ubezpieczenia, a my nie spotkaliśmy się z Tobą 
osobiście w trakcie procesu, możesz odstąpić od umowy, powiadamiając nas 
na piśmie w ciągu 14 dni od daty poinformowania Cię, że umowa jest objęta 
ochroną ubezpieczeniową. Jeśli wykupiłeś ogólną umowę ubezpieczenia i 
spotkaliśmy się osobiście w trakcie procesu, możesz odstąpić od umowy, 
składając ubezpieczycielowi wypowiedzenie na piśmie w ciągu 14 dni 
roboczych od daty poinformowania Cię, że umowa jest objęta ochroną 
ubezpieczeniową. Złożenie przez Ciebie oświadczenia o odstąpieniu od umowy 
skutkuje zwolnieniem Cię z wszelkich dalszych zobowiązań wynikających z 
umowy ubezpieczenia. Ubezpieczyciel nie może nałożyć na Ciebie żadnych 
kosztów poza kosztem składki za okres ochrony ubezpieczeniowej. To prawo 
do odstąpienia od umowy nie ma zastosowania, jeżeli w przypadku 
ubezpieczenia na życie umowa jest zawarta na okres do sześciu miesięcy lub 
w przypadku ubezpieczenia ogólnego, gdy czas trwania umowy jest krótszy niż 
jeden miesiąc. Nazywa się to „okresem ochłonięcia”. Jeżeli ochrona dotyczy 
ubezpieczenia komunikacyjnego, nie można anulować polisy, ani zwrócić 
pieniędzy, dopóki dostawca produktu nie otrzyma odpowiedniego certyfikatu 
ubezpieczenia i dysku na przednią szybę. Zwrot kosztów nie będzie miał 
zastosowania, jeśli w ramach polisy wystąpiło roszczenie. Masz prawo do 
anulowania polisy w okresie ochrony. Pamiętaj, że jeśli anulujesz polisę, która 
została ustalona na podstawie minimalnej kwoty i depozytu, po anulowaniu nie 
będzie możliwy zwrot pieniędzy. Pamiętaj, że jeśli zdecydujesz się anulować 
polisę ubezpieczeniową obejmującą nieruchomość, która jest obciążona 
hipoteką, możesz złamać warunki kredytu hipotecznego, anulując polisę. 

 Przeciwdziałanie praniu pieniędzy/ finansowaniu terroryzmu 
Zastrzegamy sobie prawo do zażądania od klienta wszelkich niezbędnych 
informacji na mocy ustawy o wymiarze sprawiedliwości w sprawach karnych 
(Pranie Pieniędzy i Finansowanie Terroryzmu) z 2010 r., Ustawa o Wymiarze 
Sprawiedliwości w Sprawach Karnych (Ustawa o Praniu Pieniędzy i 
Finansowaniu Terroryzmu (Poprawka) z 2018 r., Ustawa o Wymiarze 
Sprawiedliwości w Sprawach Karnych (o Praniu Pieniędzy i Finansowaniu 
Terroryzmu) (Poprawka) ) Ustawa z 2021 r. Wszelkie podejrzane transakcje 
będą zgłaszane do Gardai (Policja) i Revenue (Urząd Skarbowy) zgodnie z 
przepisami i zasadmi. 

Zwalczanie przekupstwa, korupcji i przestępczości finansowej 

Podpisując z nami umowę, zgadzasz się, że przez cały czas będziesz 
przestrzegać wszystkich przepisów, statutów i zapisów, które mają do Ciebie 
zastosowanie, dotyczących przeciwdziałania przekupstwu i korupcji, w tym 
Ustawy o Wymiarze Sprawiedliwości w Sprawach Karnych (Przestępstwa 
Korupcyjne) z 2018 r. (Ustawa z 2018 r.) (jeśli ma zastosowanie do Ciebie lub 
którejkolwiek z firm należących do Twojej grupy) amerykańska Ustawa o 
Praktykach Zagranicznych i Korupcyjnych z 1977 r. W związku z tym, jeśli 
przyjmiesz prezenty lub gościnność, którą Ci zaoferujemy my lub którakolwiek 
z naszych spółek należących do naszej grupy, uznamy, że przyjęcie to jest 
zgodne z wszelkimi zasady dotyczące prezentów i gościnności, które możesz 
dostać. 

Pamiętaj, że jesteśmy zobowiązani do uzyskania odpowiednich informacji na 
Twój temat, według zasady „Znaj Swojego Klienta”.  Aby zapobiec przekupstwu, 
korupcji, oszustwom lub innym przestępstwom finansowym, możemy podjąć 
dalsze kroki, w tym powiadomić odpowiednie władze, przeprowadzić kontrolę 
Twojego statusu i wiarygodności kredytowej za pomocą agencji informacji 
kredytowej oraz innych sposobów sprawdzania przeszłości kredytowej.  

Zasady mogą zawierać klauzule dotyczące sankcji finansowych i handlowych, 
przeciwdziałania praniu pieniędzy i kontroli eksportu („Sankcje”). Sposób, w jaki 
przestrzegasz sankcji, jest swoisty w zależności od Twojej firmy: dlatego 
sugerujemy, żebyś w razie potrzeby zasięgnął porady prawnej i zwrócił 
szczególną uwagę na odpowiednie klauzule zasad. 

Aby zachować zgodność z wymogami dotyczącymi przestępstw finansowych 
lub sankcji, możemy dostać zakaz świadczenia usług pośrednictwa lub 
doradztwa w zakresie ryzyka, w tym usług pośrednictwa i obsługi roszczeń; 
możemy być zobowiązani do podjęcia działań, takich jak zamrożenie funduszy, 
w których zainteresowane są strony objęte Sankcjami; lub możemy dokonywać 
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powiadomień regulacyjnych lub wniosków o wydanie licencji zgodnie z 
wymaganiami lub stosownymi sankcjami. Twoi ubezpieczyciele i inne strony 
trzecie, z którymi współpracujemy, takie jak instytucje finansowe, mogą również 
stosować własne zasady lub ograniczenia. 

Przyjmujesz do wiadomości i zgadzasz się, że zastrzegamy sobie prawo do 
podjęcia kroków w celu zastosowania się do przepisów ws przestępstw 
finansowych lub sankcji (i za to działanie nie ponosimy wobec Ciebie 
odpowiedzialności lub za podobne kroki podjęte przez osoby trzecie). 

Powinieneś poinformować nas o wszystkich krajach związanych z wymaganym 
ubezpieczeniem (reasekuracją). Zastrzegamy sobie prawo do niewykonywania 
zobowiązań wynikających z niniejszej umowy w zakresie, w jakim byłoby to 
sprzeczne z naszą chęcią ponoszenia ryzyka handlowego lub w przypadku, gdy 
wykonanie byłoby niewykonalne, w tym, z powodu polityki banku ograniczającej 
przetwarzanie składek, środków na roszczenia lub opłat związanych z takimi 
krajami lub stronami powiązanymi. 

Należy pamiętać, że zasadniczo nie możemy świadczyć usług maklerskich, 
rozpatrywać roszczeń ani innych usług związanych z Kubą i Iranem włącznie - 
ze względu na znaczne trudności w przetwarzaniu płatności oraz inne względy 
handlowe, jak również związane z reputacją. 

Ochrona klienta 

Jesteśmy członkiem Investor Compensation Scheme prowadzonym przez 
Investor Compensation Company Limited. Jesteśmy również członkiem Brokers 
Ireland. Więcej informacji najduje się poniżej.   

System rekompensat dla inwestorów 

Ustawa o Odszkodowaniach dla Inwestorów z 1998 r. przewiduje ustanowienie 
systemu rekompensat i, w pewnych okolicznościach, wypłatę, rekompensaty 
określonym klientom (znanym jako uprawnieni inwestorzy) lub uprawnionym 
firmom inwestycyjnym, zgodnie z definicją zawartą w tej ustawie. 

Spółka Investor Compensation Company Limited (ICCL) została utworzona na 
mocy ustawy z 1998 r. w celu obsługi systemu rekompensat i nasza firma jest 
członkiem tego systemu. Odszkodowanie może być należne, jeżeli pieniądze 
lub instrumenty inwestycyjne należne klientom lub należące do klientów i 
przechowywane, administrowane lub zarządzane przez firmę nie mogą zostać 
w danym momencie zwrócone klientom i jeżeli nie ma racjonalnie 
przewidywalnej możliwości, aby firma była w stanie to zrobić . 

Prawo do odszkodowania powstanie tylko: 

• Jeśli klient jest uprawnionym inwestorem w rozumieniu Ustawy; oraz

• Jeśli okaże się, że firma nie jest w stanie zwrócić klientom pieniędzy
lub instrumentów inwestycyjnych posiadanych lub należących do
klientów firmy; oraz

• W zakresie, w jakim strata klienta jest uznana przez Ustawę.

W przypadku ustalenia prawa do odszkodowania, należne odszkodowanie 
będzie niższe z następujących kwot: 

• 90% kwoty straty klienta, która została uznana przez Ustawę o
Odszkodowaniach dla Inwestorów z 1998 r.; lub

• Rekompensata do 20 000 €.

Aby uzyskać dalsze informacje prosimy o kontakt z Investor Compensation 
Company Limited pod numerem (01) 224 4955. 

Fundusz Kompensacyjny Brokers Ireland 
Jesteśmy również członkami Brokers Ireland Compensation Fund. Z 
zastrzeżeniem zasad programu, odpowiedzialność firm członkowskich, do 
maksymalnej kwoty 100 000 EUR na klienta (łącznie 250 000 EUR), może 
zostać zwolniona przez fundusz w jego imieniu, jeżeli firma członkowska nie 
jest w stanie tego zrobić, jeżeli powyższy szczegółowy Program Rekompensat 

dla Inwestorów nie wypłacił odpowiedniej rekompensaty żadnemu klientowi 
członka. Dalsze szczegóły są dostępne na życzenie. 
E-mail
W przypadku komunikacji za pośrednictwem poczty elektronicznej obie strony 
akceptują ryzyko związane z tą metodą komunikacji. Niezależnie od tego, że 
mamy rozsądne procedury sprawdzania wirusów w naszym systemie, 
będziesz odpowiedzialny za sprawdzanie wirusów we wszystkich wysyłanych 
do Ciebie wiadomościach elektronicznych. Będziesz także odpowiedzialny za 
sprawdzanie, czy otrzymane wiadomości są kompletne. W przypadku sporu 
żadna ze stron nie będzie kwestionować prawnej zdolności dowodowej 
dokumentu elektronicznego, a systemy Gallagher będą uważane za 
ostateczny zapis komunikacji i dokumentacji elektronicznej. 
Ochrona Danych Osobowych 
Podlegamy wymogom ogólnego Rozporządzenia o Ochronie Danych 
Osobowych (RODO) z 2018 r. oraz Irlandzkiej Ustawie o Ochronie Danych 
Osobowych (GDPR) z 2018 r. 

W jaki Sposób Dbamy o Twoją Prywatność? 
Jesteśmy administratorem danych osobowych, które nam przekazujesz. 
Gromadzimy i przetwarzamy dane osobowe w celu oferowania i świadczenia 
usług i polis ubezpieczeniowych oraz rozpatrywania roszczeń. Dane osobowe 
są również wykorzystywane do celów biznesowych, takich jak zapobieganie 
oszustwom i wykrywanie ich, zarządzanie finansami, generowanie 
modelowania ryzyka, prowadzenie analiz, w tym doradzanie, ulepszanie i 
rozwijanie naszych produktów i usług oraz przestrzeganie naszych 
zobowiązań prawnych i regulacyjnych. Może to obejmować udostępnianie 
informacji i uzyskiwanie informacji od spółek należących do naszej grupy i 
stron trzecich, takich jak ubezpieczyciele (reasekuratorzy), inni brokerzy, 
likwidatorzy szkód, agencje informacji kredytowej, usługodawcy, profesjonalni 
doradcy, nasze organy regulacyjne lub agencje ds. zapobiegania nadużyciom 
finansowym. 

Rozmowy telefoniczne moga być nagrywane, aby pomóc nam monitorować i 
ulepszać świadczone przez nas usługi, a także do celów regulacyjnych. 

Więcej informacji o tym, w jaki sposób Twoje dane osobowe są 
wykorzystywane, udostępniane, ujawniane i zatrzymywane, o Twoich 
prawach związanych z Twoimi danymi osobowymi oraz o tym, jak 
skontaktować się z naszym inspektorem ochrony danych, znajdziesz w naszej 
Informacji o Ochronie Prywatności. Naszą Informację o ochronie prywatności 
można znaleźć na stronie https://www.ajg.ie/Privacy-policy/ . Od czasu do 
czasu możemy wprowadzać ważne aktualizacje do naszej Informacji o 
Ochronie Prywatności, co z kolei może wpływać na sposób, w jaki 
wykorzystujemy i przetwarzamy Twoje dane. Pamiętaj, aby okresowo 
przeglądać naszą Informację o Ochronie Prywatności, abyś był świadomy 
wszelkich zmian. 

Jeśli zawierasz tę umowę w ramach swojej działalności lub jako organizacja 
charytatywna, w celach charytatywnych i przekazujesz nam informacje o 
innych osobach, na przykład swoich pracownikach i/lub jakiejkolwiek innej 
stronie, która byłaby objęta polisą ubezpieczeniową, która, z kolei będzie 
przez nas ubezpieczona lub podlegać pod warunki usługi, które Tobie 
świadczymy, zapewniasz nas, że osoby, których dane osobowe nam 
przekazujesz, otrzymały powiadomienia o rzetelnym ich przetwarzaniu, i że 
są wystarczające pod względem zakresu i celu oraz, że uzyskałeś w tym celu 
wszystkie odpowiednie i wymagane zgod, lub że jesteś upooważniony w inny 
sposób do przekazywania nam danych osobowych i umożliwienia nam 
wykorzystywania danych osobowych i przetwarzania danych osobowych do 
celów niniejszej umowy oraz zgodnie z naszą Informacją o Ochronie 
Prywatności. Nie możesz udostępniać nam danych osobowych, które nie są 
nam potrzebne do oferowania, świadczenia lub administrowania naszymi 
usługami. 

Informacje Poufne 
W trakcie obowiązywania niniejszej umowy oboje będziemy przekazywać 
drugiej stronie informacje (inne niż dane osobowe), a każda ze stron będzie 
traktować otrzymane od drugiej strony informacje dotyczące niniejszej Umowy 
jako poufne i nie ujawni ich żadnej innej osobie nieuprawnionej do 
otrzymywania takich informacji, z wyjątkiem tych, które mogą być konieczne 
do wypełnienia ich odpowiednich zobowiązań w związku z niniejszą umową 
oraz z wyjątkiem przypadków, gdy mogą być wymagane przez obowiązujące 
prawo lub organ regulacyjny. W celu uniknięcia wątpliwości i zawsze 
przestrzegając wymogu zachowania poufności Twoich danych, będziemy 
uprawnieni (w razie potrzeby) do ujawnienia takich informacji dotyczących 
Ciebie w celu wykonania naszych zobowiązań, wynikających z niniejszej 
umowy, wobec ubezpieczycieli lub reasekuratorów, aktuariuszy, audytorów, 
profesjonalnych agentów, doradców lub innych stron, które możemy 
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potrzebować w celu świadczenia Państwu naszych usług. Ta sekcja nie ma 
zastosowania do informacji, które zgodnie z prawem znajdowały się w 
posiadaniu strony przed zawarciem niniejszej umowy, lub które są już 
publicznie znane / staną się znane w przyszłości (w inny sposób niż w wyniku 
naruszenia niniejszego punktu) lub które są trywialne lub oczywiste. 


